
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34096 127Quinta-feira, 23 DE JANEIRO DE 2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÁ
EXTRATO DE CONTRATO Nº 20200028

ORIGEM: PREGÃO PRESENCIAL Nº 073/2019-09
Objeto: Aquisição de Combustíveis (Diesel Comum, S10 e Gasolina Co-
mum), Contratada: AZEVEDO COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA, Valor 
Total: R$ 724.564,05 (setecentos e vinte e quatro mil, quinhentos e ses-
senta e quatro reais e cinco centavos), CONTRATO Nº 20200016 CON-
TRATADA: COMERCIO DE COMBUSTIVEL PACAJÁ LTDA, Valor Total: R$ 
450.751,60 (quatrocentos e cinquenta mil, setecentos e cinquenta e um 
reais e sessenta centavos);
CONTRATO Nº 20200022 CONTRATADA: AUTO POSTO TAMBURY LTDA, Va-
lor Total: R$ 733.687,50 (setecentos e trinta e três mil, seiscentos e oitenta 
e sete reais e cinquenta centavos). Exercício 2020 Atividade 2.006; 2.012; 
2.041; 2.081; 2.019; 2.047; 2.047; 2.004; 3.3.90.30.00 e 3.3.90.30.01,
VIGÊNCIA: 13 /01/ 2020 a 31 /01/2020

FRANCISCO RODRIGUES DE OLIVEIRA
PREFEITO

Protocolo: 517034

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº...........: 008/2020

ORIGEM.....................: PREGÃO Nº 001/2019-09
CONTRATANTE........: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CONTRATADA(O).....: E F COSTA PANIFICADORA - ME

OBJETO......................: fornecimento de generos alimenticios destinados 
a merenda escolar
VALOR TOTAL................: R$ 175.020,40 (cento e setenta e cinco mil, 
vinte reais e quarenta centavos)
PROGRAMA DE TRABALHO.......: 
Exercício 2020 Atividade 0407.123610231.2.027 Manutenção da Secretar-
ia de Educação  , Classifi cação econômica 3.3.90.30.00 Material de con-
sumo, Subelemento 3.3.90.30.07, no valor de R$ 1.139,40, Exercício 2020 
Atividade 0407.123060231.2.026 Manutenção do PNAE  , Classifi cação 
econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.07, 
no valor de R$ 28.078,80, Exercício 2020 Atividade 0407.123610231.2.029 
Manutenção do Salário Educação ( QSE) Repasse a Estado/Municipio , 
Classifi cação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 
3.3.90.30.07, no valor de R$ 4.188,60
VIGÊNCIA...................: 15 de Janeiro de 2020 a 31 de Dezembro de 2020
DATA DA ASSINATURA.........: 15 de Janeiro de 2020

Protocolo: 517042

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 20200032

ORIGEM: PREGÃO PRESENCIAL Nº 073/2019-09
Objeto: Aquisição de Combustíveis (Diesel Comum, S10 e Gasolina Co-
mum), Contratada: AZEVEDO COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA, Valor 
Total: R$ 292.650,00 (duzentos e noventa e dois mil, seiscentos e cin-
quenta reais), CONTRATO Nº 20200020 CONTRATADA: COMERCIO DE 
COMBUSTIVEL PACAJÁ LTDA, Valor Total: R$ 166.087,50 (cento e ses-
senta e seis mil, oitenta e sete reais e cinquenta centavos); CONTRATO 
Nº 20200021 CONTRATADA: COMERCIO DE COMBUSTIVEL PACAJÁ LTDA, 
Valor Total: R$ 5.400,00 (cinco mil, quatrocentos reais); CONTRATO Nº 
20200026 CONTRATADA: AUTO POSTO TAMBURY LTDA, Valor Total: R$ 
209.625,00 (duzentos e nove mil, seiscentos e vinte e cinco reais).CON-
TRATO Nº 20200027 CONTRATADA: AUTO POSTO TAMBURY LTDA, Valor 
Total: R$ 16.125,00 (dezesseis mil, cento e vinte e cinco reais);
Exercício 2020 Atividade 2.027; 2.030; 2.029; 2.034 3.3.90.30.00 e 
3.3.90.30.01,
VIGÊNCIA: 13 /01/ 2020 a 31 /01/2020

JACIANE SOUSA OLIVEIRA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Protocolo: 517035

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº...........: 011/2020

ORIGEM.....................: PREGÃO Nº 001/2019-09
CONTRATANTE........: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

CONTRATADA(O).....: V DE SOUSA NUNES COMÉRCIO - ME
OBJETO......................: fornecimento de gêneros alimenticios destinados 
a merenda escolar.
VALOR TOTAL................: R$ 660.116,38 (seiscentos e sessenta mil, cento 
e dezesseis reais e trinta e oito centavos)
PROGRAMA DE TRABALHO.......: 
Exercício 2020 Atividade 0407.123060231.2.026 Manutenção do PNAE, 
Classifi cação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subele-
mento 3.3.90.30.07, no valor de R$ 90.159,95, Exercício 2020 Ativi-
dade 0407.123610231.2.027 Manutenção da Secretaria de Educação  , 
Classifi cação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemen-
to 3.3.90.30.07, no valor de R$ 423.661,20, Exercício 2020 Atividade 
0407.123610231.2.029 Manutenção do Salário Educação ( QSE) Repasse 
a Estado/Municipio , Classifi cação econômica 3.3.90.30.00 Material de con-
sumo, Subelemento 3.3.90.30.07, no valor de R$ 181.935,23
VIGÊNCIA...................: 16 de Janeiro de 2020 a 31 de Dezembro de 2020
DATA DA ASSINATURA.........: 16 de Janeiro de 2020

Protocolo: 517043

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº...........: 035/2020

ORIGEM.....................: PREGÃO Nº 041/2019-09
CONTRATANTE........: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

CONTRATADA(O).....: M.DE JESUS SILVA VALE 
COMERCIO E SERVICOS-ME

OBJETO......................: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO NA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRE-
TIVA EM CENTRAL DE AR CONDICIONADOS.
VALOR TOTAL................: R$ 76.060,00 (setenta e seis mil, sessenta 
reais)
PROGRAMA DE TRABALHO.......: 
Exercício 2020 Atividade 0407.123610231.2.027 Manutenção da Secre-
taria de Educação  , Classifi cação econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. 
de terc. pessoa jurídica, Subelemento 3.3.90.39.99, no valor de R$ 
33.780,00, Exercício 2020 Atividade 0407.123610231.2.029 Manutenção 
do Salário Educação ( QSE) Repasse a Estado/Municipio , Classifi cação 
econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica, Subelemen-
to 3.3.90.39.99, no valor de R$ 42.280,00
VIGÊNCIA...................: 17 de Janeiro de 2020 a 31 de Dezembro de 2020
DATA DA ASSINATURA.........: 17 de Janeiro de 2020

Protocolo: 517046

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
EXTRATO DE CONTRATO Nº 20200031

ORIGEM: PREGÃO PRESENCIAL Nº 073/2019-09
Objeto: Aquisição de Combustíveis (Diesel Comum, S10 e Gasolina Co-
mum), Contratada: AZEVEDO COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA, Valor 
Total: R$ 521.850,00 (quinhentos e vinte e um mil, oitocentos e cinquenta 
reais), CONTRATO Nº 20200019 CONTRATADA: COMERCIO DE COMBUS-
TIVEL PACAJÁ LTDA, Valor Total: R$ 361.167,50 (trezentos e sessenta e 
um mil, cento e sessenta e sete reais e cinquenta centavos); CONTRATO 
Nº 20200025 CONTRATADA: AUTO POSTO TAMBURY LTDA, Valor Total: R$ 
428.925,00 (quatrocentos e vinte e oito mil, novecentos e vinte e cinco 
reais). Exercício 2020 Atividade 2.052; 2.067; 2.055; 2.058; 3.3.90.30.00 
e 3.3.90.30.01,
VIGÊNCIA: 13 /01/ 2020 a 31 /01/2020

MARIA CRISTINA DA SILVA ROCHA FERREIRA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Protocolo: 517038

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
EXTRATO DE CONTRATO Nº 20200030

ORIGEM: PREGÃO PRESENCIAL Nº 073/2019-09
Objeto: Aquisição de Combustíveis (Diesel Comum, S10 e Gasolina Co-
mum), Contratada: AZEVEDO COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA, Valor 
Total: R$ 109.717,50 (cento e nove mil, setecentos e dezessete reais e cin-
quenta centavos), CONTRATO Nº 20200018 CONTRATADA: COMERCIO DE 
COMBUSTIVEL PACAJÁ LTDA, Valor Total: R$ 58.185,00 (cinquenta e oito 
mil, cento e oitenta e cinco reais); CONTRATO Nº 20200024 CONTRATADA: 
AUTO POSTO TAMBURY LTDA, Valor Total: R$ 64.500,00 (sessenta e quatro 
mil, quinhentos reais).
Exercício 2020 Atividade 2.097; 2.098; 2.094; 2.091; 2.075; 2.070; 
2.074; 2.104; 2.096; 2.095; 2.105; 2.077; 3.3.90.30.00 e 3.3.90.30.01,
VIGÊNCIA: 13 /01/ 2020 a 31 /01/2020

POLYANA ARAÚJO LOCH
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

Protocolo: 517037

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº...........: 012/2020

ORIGEM.....................: PREGÃO Nº 001/2019-09
CONTRATANTE........: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

CONTRATADA(O).....: VOVO CIDUCA COMÉRCIO 
DE SECOS E MOLHADOS LTDA-ME

OBJETO......................: fornecimento de generos alimenticios destinados 
a merenda escolar.
VALOR TOTAL................: R$ 480.453,78 (quatrocentos e oitenta mil, 
quatrocentos e cinquenta e três reais e setenta e oito centavos)
PROGRAMA DE TRABALHO.......: 
Exercício 2020 Atividade 0407.123610231.2.027 Manutenção da Secre-
taria de Educação  , Classifi cação econômica 3.3.90.30.00 Material de 
consumo, Subelemento 3.3.90.30.07, no valor de R$ 25.861,31, Ex-
ercício 2020 Atividade 0407.123060231.2.026 Manutenção do PNAE  , 
Classifi cação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemen-
to 3.3.90.30.07, no valor de R$ 358.299,71, Exercício 2020 Atividade 
0407.123610231.2.029 Manutenção do Salário Educação ( QSE) Repasse 
a Estado/Municipio , Classifi cação econômica 3.3.90.30.00 Material de con-
sumo, Subelemento 3.3.90.30.07, no valor de R$ 96.292,76
VIGÊNCIA...................: 16 de Janeiro de 2020 a 31 de Dezembro de 2020
DATA DA ASSINATURA.........: 16 de Janeiro de 2020.

Protocolo: 517044


